

SELVITYS ARVIOINTIKERTOMUKSESSA 2023 TEHTYIHIN HAVAINTOIHIN, YLEIS- JA TALOUSHALLINTO

Yleishallinto

Hallinto kiittää tarkastuslautakuntaa siitä, että se on todennut hallinnon tavoitteiden toteutuneen hyvin.

Havainto, jonka tarkastuslautakunta on tehty yleishallinnon osalta, on analysoitu ja selvitetty jo aiemmin, liittyy yleishallinnon kuluihin. Yleishallinto on Eero Laesteränkin selvityksen (1.11.2023) mukaan kustannustehokkaasti järjestetty. Tilastollisen ”harhan” aiheuttaa se, että yleishallinnon alla on mm. koko kunnan työllistäminen ja ns. sakkomaksut (n. 220.000 € + 95.000 €) , koko kunnan eläkemenoperusteiset tasausmaksut (67.000 €) sekä kirjanpito- ja palvelut (n. 90.000€), eikä mitään näistä jyvitetä muille toimialoille. Laesterän selvityksen mukaan yleishallinto on yleensä huonosti vertailukelpoinen kuntien välillä. Tämä johtuu siitä juuri siitä, että kuluja kohdistetaan eri lailla keskitettyyn hallintoon ja toimialoille.

Taloushallinto ja talous

Kunnan taloutta ovat rasittaneet aiemmin korkeat sote-menot, ja niitä laskuja maksellaan edelleen. Kunnan lainasalkku on raskas, ja se supistaa talouden liikkumavaraa. Talouden tasapainottaminen tulee viemään vuosia ja se vaatii toimia palvelurakenteen osalta, tiukkaan kulukuria ja uusien tulolähteiden hankintaan.

Hallinto yhtyy tarkastuslautakunnan arvioon siitä, että kunnan taloussuunnitelmassa tulee haasteena olemaan tasapainottamistyön ohessa sovittaa yhteen kunnan pienevä asukasmäärä, ikääntyvä väestö sekä toisaalta kunnan elinvoimaisuuden kehittäminen ja palvelutarjonnan säilyttäminen.

Kunnan kirjanpito-, taloushallinnon ja talouden raportointipalveluiden osalta on ryhdytty toimiin. Tavoitteena on oikea-aikaisesti ja luotettavasti toimivat palvelut.

Kuntakonserni

Tytäryhtiöiden tavoitteet pyritään asettaa jatkossa entistä paremmin niin, että ne edistävät kuntakonsernin toimintaa ja ovat linjassa kunnan strategian kanssa. Lisäksi tilinpäätöksen toimintakertomuksessa esitetään konsernivalvontaa koskevat tiedot seikkaperäisemmin.